0,35 X 0,60 X 1,60 M (AXLXP) CONJUNTO DE ROUPA 
MASCULINA/FEMININA ADULTO CALÇA, CAMISA, 
MEIA E GRAVATA/ CONJUNTO DE ROUPA FEMININA 
ADULTO-MORTALHA, VÉU, MEIA E MANTO. 
SERVIÇOS DE VELÓRIO: ARRANJO, SUPORTE PARA A 
URNA, CRUCIFIXO OU PEDESTAL. 

30 08 R$ 1.300,00 R$ 10.400,00 

Total suprimido: R$ 10.400,00 (dez mil quatrocentos reais) 

b) Acréscimo: 
Ficam acrescidos os seguintes itens ao contrato: 

Item Descrição 
Quantidade 
Adicionada 

Valor 
Unitário 
(R$) 

Valor Total 
(R$) 

02 

TRANSLADO DE CORPO COM VEÍCULO APROPRIADO 
COMPREENDENDO TRANSPORTE C/ FORNECIMENTO DE

[...]

REFERIDO SERVIÇO DEVERÁ SER REALIZADO CONFORME 
DETERMINAÇÕES LEGAIS, RESPEITANDO O TERRITÓRIO 
NACIONAL, INCLUSO DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO, 
HOSPEDAGEM E DESPESAS FISCAIS, TRABALHISTAS E 
PREVIDENCIÁRIAS DOS PROFISSIONAIS ENVOLVIDOS NA 
CONSECUÇÃO DOS SERVIÇOS. 

5.200 R$ 2,00 R$ 10.400,00 

Total acrescido: R$ 10.400,00 (dez mil quatrocentos reais) 

III – DAS DEMAIS CLÁUSULAS 
Ficam mantidas e ratificadas todas as demais cláusulas e condições do Contrato nº 055/2025, que não contrariem o 
presente Apostilamento. 

IV – DA PUBLICAÇÃO E VIGÊNCIA 
O presente Apostilamento entra em vigor na data de sua assinatura, devendo ser publicado na forma do art.